

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2017
Processo Administrativo Nº 0074/2017
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 26/05/2017 08:18:20

TOTAL DO PROCESSO: **304.606,068**

DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA **02.886.342/0001-86** **53.548,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 084 18.099,00 **Total: 18.099,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: sta catarina Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, SORO DE LEITE E OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA (Açúcar, polpa de morango. corante: carmim de cochinhilha, aroma idêntico ao natural, estabilizantes, pectina e amido modificado, acidulante: ácido cítrico, conservador: sorbato de potássio) AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO, PACOTE DE 900ML.
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,2715** Total Item: 6.543,00

Item: 2 Unidade: L Marca: santa catarina Modelo:
Descrição: LEITE IN NATURA TIPO C, EMBAL.DE 01 LITRO
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,889** Total Item: 11.556,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 040 13.100,00 **Total: 13.100,00**

Item: 52 Unidade: KG Marca: prata Modelo:
Descrição: SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA - 500GR
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 440,00

Item: 53 Unidade: KG Marca: apti Modelo:
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE DE 01 KG
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,10** Total Item: 222,00

Item: 54 Unidade: LT Marca: jp Modelo:
Descrição: ABACAXI EM CALDA, EM FATIAS, LATA COM PESO MÍNIMO DE 400 GR, DRENADO
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,10** Total Item: 202,00

Item: 55 Unidade: UN Marca: jp Modelo:
Descrição: PESSEGO EM CALDA, SEM CONSERVANTES, 470 GR
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 192,00

Item: 56 Unidade: UN Marca: jp Modelo:
Descrição: CEREJA EM CALDA, EMBALAGEM COM 150 GR
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,20** Total Item: 244,00

Item: 57 Unidade: LT Marca: jp Modelo:
Descrição: FIGO EM CALDA, INTEIROS, AGUA E AÇUCAR, LATA DE 400 GR
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 216,00

Item: 58 Unidade: KG Marca: sinha Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: FARINHA DE MILHO EXTRA FINA EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 638,00

Item: 59 Unidade: KG Marca: moncil Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. PCT 1KG

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 530,00

Item: 60 Unidade: U N Marca: royal Modelo:

Descrição: FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM 250 GR, CONTENDO: AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCALCICO. BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 1.320,00

Item: 61 Unidade: KG Marca: luiz alvense Modelo:

Descrição: DOCE DE FRUTA, NOS SABORES: UVA, GOIABA E ABÓBORA COM COCO, EMBALAGEM DE 2 KG.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 1.400,00

Item: 62 Unidade: UN Marca: acc Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 G.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 432,00

Item: 63 Unidade: UN Marca: marajoara Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 902,00

Item: 64 Unidade: UN Marca: do leite Modelo:

Descrição: DOCE DE LEITE EM PASTA, 500 G

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 860,00

Item: 65 Unidade: LT Marca: da fruta Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO, PASTEURIZADO, ADOÇADO, PET DE 01 LITRO, VARIOS SABORES.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 3.990,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: prudy Modelo:

Descrição: REFRIGERANTES, DE COLA E FRUTAS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 02 LITROS.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 1.512,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 084 2.640,00 **Total: 2.640,00**

Item: 101 Unidade: UND Marca: karina Modelo:

Descrição: SPRAY FIXADOR PARA CABELOS FRASCO COM 400 ML

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 99,00

Item: 103 Unidade: UND Marca: hidrata Modelo:

Descrição: DESODORANTE MASCULINO, ROLL-ON, PROTEÇÃO 24 HS, 0% DE ÁLCOOL, EMBALAGEM C/50 ML.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 51,00

Item: 104 Unidade: UND Marca: suave Modelo:

Descrição: CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS POTE DE 450 GR.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 324,00

Item: 106 Unidade: UN Marca: francis Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: SABONETE 90 g, SUAVE, COM GLICERINA, INFANTIL

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 160,00

Item: 108 Unidade: UND Marca: suave Modelo:

Descrição: CREME PARA PENTEAR, HIDRATANTE SEM ENXAGUE, PARA CABELOS NORMAIS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 141,00

Item: 110 Unidade: UND Marca: nylooks Modelo:

Descrição: GEL FIXADOR PARA CABELOS, SEM ALCOOL, EMBALAGEM COM 250GR

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 45,00

Item: 111 Unidade: UN Marca: palmolive Modelo:

Descrição: SHAMPOO PARA BEBE CABELOS NORMAIS PH BALANCEADO EMBALAGEM COM 200 ML.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 305,00

Item: 112 Unidade: UN Marca: farmac Modelo:

Descrição: POMADA P/ ASSADURA C/ 45 G, COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO, ÓLEO MINERAL PESADO, ÓXIDO DE ZINCO, PROPILSIOGLICO, P-HIDROXIBENZOATO DE METILA, ÓLEO DE PERFUME.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 114,00

Item: 113 Unidade: U N Marca: bebe vida Modelo:

Descrição: ÓLEO CORPORAL PARA BEBÊ. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGICO. FRASCO 200ML

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 69,00

Item: 126 Unidade: UN Marca: zavadski Modelo:

Descrição: BOMBONA 5 L DE SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO, BACTERICIDA, CREMOSO, SEM PERFUME. COMPOSIÇÃO: LAURILÉTER, SULFATO DE SÓDIO, LAUROILSARCASINATO, TRICLOSAN 0,2% C/ REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 972,00

Item: 133 Unidade: UN Marca: palmolive Modelo:

Descrição: SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS, C/ 250 ML

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 360,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 084 6.340,00 **Total: 6.340,00**

Item: 99 Unidade: U N Marca: andréia Modelo:

Descrição: CERA, COMPOSICAO: CARNAUBA, DISPERSAO ACRILICA METALIZADA, ALCANALIZANTE, ALCOOL LAURILICO ETOXILADO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR E FILME, PLATIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA E AGUA. EMBALAGEM DE 750 ML

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 1.350,00

Item: 131 Unidade: PAC Marca: tixan Modelo:

Descrição: SABAO EM PÓ, COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTES, FRAGRANCIA, CARGA, ESSENCIA E AGUA. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG

Quantidade: 430 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 1.677,00

Item: 132 Unidade: PAC Marca: zavadski Modelo:

Descrição: SABAO EM BARRAS, COMPOSICAO: ACIDOS GRAXOS DE COCO E BABACU, BENTONITA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, PERFUME E AGUA. PCT COM 5 UNI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | | | |
|---|--------------------------|-----------------------|----------|------------------------|
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 3,30 | | | Total Item: 858,00 |
| Item: 135 | Unidade: UN | Marca: brilh | Modelo: | |
| Descrição: ESPONJA DUPLA FACE 110x75x20MM, DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO 60G. | | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 0,90 | | | Total Item: 630,00 |
| Item: 136 | Unidade: UN | Marca: assol | Modelo: | |
| Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO, PCT C/ 8 UN, C/ 60 G CADA | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 1,10 | | | Total Item: 220,00 |
| Item: 137 | Unidade: UND | Marca: zawadski | Modelo: | |
| Descrição: AMACIANTE DE ROUPA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATONICO, CERAMIDAS, DERIVADOS DE ISOTIASOLINONAS, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRANCIA E AGUA, FRASCO DE 2 LITROS | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 4,58 | | | Total Item: 229,00 |
| Item: 138 | Unidade: UND | Marca: zawaski | Modelo: | |
| Descrição: AGUA SANITÁRIA 02 LITROS, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO, AGUA ALTO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5% P/P | | | | |
| Quantidade: 430 | Valor Unit.: 3,20 | | | Total Item: 1.376,00 |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 021 | 5.570,00 | Total: 5.570,00 |
| Item: 177 | Unidade: MT | Marca: j.l.l.tecidos | Modelo: | |
| Descrição: TECIDO PARA FRALDA DUPLO COM ESTAMPAS VARIADAS 100% ALGODÃO. ALTURA: 70cm | | | | |
| Quantidade: 230 | Valor Unit.: 2,67 | | | Total Item: 614,10 |
| Item: 178 | Unidade: MT | Marca: j.l.m. tecidos | Modelo: | |
| Descrição: TECIDO FUSTÃO. MATERIAL: 100% ALGODÃO. LARGURA: 80cm. NAS CORES BRANCO, ROSA BEBE, AZUL BEBE E VERDE AGUA. | | | | |
| Quantidade: 230 | Valor Unit.: 3,87 | | | Total Item: 890,10 |
| Item: 179 | Unidade: M | Marca: j.l.m. tecidos | Modelo: | |
| Descrição: FELTRO NAS CORES VERMELHO, VERDE, BRANCO, AZUL, AMARELO, LARANJA, PRETO E CÔCO QUEIMADO. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 4,72 | | | Total Item: 236,00 |
| Item: 180 | Unidade: MT | Marca: j.l.m. tecidos | Modelo: | |
| Descrição: TECIDO PARA PANO DE PRATO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO 75X25M. | | | | |
| Quantidade: 580 | Valor Unit.: 2,48 | | | Total Item: 1.438,40 |
| Item: 181 | Unidade: MT | Marca: janon | Modelo: | |
| Descrição: JUTA MALHA MÉDIA CRU C/ 1 MT DE LARGURA | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3,57 | | | Total Item: 107,10 |
| Item: 182 | Unidade: MTS | Marca: janon | Modelo: | |
| Descrição: TECIDO ESTAMPADOS EM 100% ALGODÃO PARA PERCH COLAGEM NAS CORES: VERDE, MARROM, ROSA, LARANJA, VERMELHO, LILÁS, AZUL E AMARELO PRETO. | | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 7,31 | | | Total Item: 511,70 |
| Item: 183 | Unidade: MT | Marca: j.l.m. tecidos | Modelo: | |
| Descrição: TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTINS P/ PETCH COLAGEM VARIAS CORES. | | | | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | | |
|---|----------------------------|----------------------|------------------------|
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 7,31 | | Total Item: 511,70 |
| Item: 184 | Unidade: MT | Marca: estrela verde | Modelo: |
| Descrição: LONITA 100% ALGODÃO 1,7 MTS DE ALTURA. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 7,04 | | Total Item: 422,40 |
| Item: 185 | Unidade: MT | Marca: estrela verde | Modelo: |
| Descrição: TECIDO ALGODÃO CRU 100% ALGODÃO. LARGURA: 2,50. LISO. | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 6,45 | | Total Item: 838,50 |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 021 | Total: 5.800,00 |
| Item: 222 | Unidade: ROL | Marca: irani | Modelo: |
| Descrição: PAPEL PARDO MONOLUSSIDO 1,2 M DE ALTURA. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 156,25 | | Total Item: 312,50 |
| Item: 223 | Unidade: UN | Marca: spiral | Modelo: |
| Descrição: FOLHA DE E.V.A. EMBORRACHADO PLUSH 45x60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES A ESCOLHER. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 2,30 | | Total Item: 690,00 |
| Item: 224 | Unidade: UND | Marca: placterm | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR TAMANHO 75MM. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,30 | | Total Item: 338,00 |
| Item: 225 | Unidade: UN | Marca: rendicola | Modelo: |
| Descrição: BASTÃO REFIL DE SILICONE DE COLA QUENTE GROSSO | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 0,50 | | Total Item: 650,00 |
| Item: 226 | Unidade: U N | Marca: piratininga | Modelo: |
| Descrição: COLA BRANCA PARA MADEIRA, EXTRA ADESIVA PVA. EMBALAGEM DE 1KG | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 7,10 | | Total Item: 568,00 |
| Item: 227 | Unidade: UN | Marca: leo e leo | Modelo: |
| Descrição: COLA BASTÃO 20 G DE BOA QUALIDADE | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 1,60 | | Total Item: 160,00 |
| Item: 228 | Unidade: CX | Marca: frama | Modelo: |
| Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CAIXA C/ 12 UN E 18 ML CADA. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 12,30 | | Total Item: 61,50 |
| Item: 229 | Unidade: CX | Marca: acrillex | Modelo: |
| Descrição: CAIXAS COLA GLITER, 35g, CAIXA C/ 12 UNID., DIVERSAS CORES | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 14,80 | | Total Item: 888,00 |
| Item: 230 | Unidade: UND | Marca: ipecol | Modelo: |
| Descrição: Envelope Pardo A4 | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 0,20 | | Total Item: 260,00 |
| Item: 231 | Unidade: ROL | Marca: estrela verde | Modelo: |
| Descrição: ROLO DE TNT LARGURA 1,60m. GRAMATURA 45 GRAMAS. BOBINA DE 50mts. CORES A ESCOLHER. | | | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | | | |
|--|----------------------------|----------------|---------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 37,40 | | | Total Item: 187,00 |
| Item: 232 | Unidade: UND | Marca: souza | Modelo: | |
| Descrição: TELA PARA PINTURA 40 X 20. | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 7,70 | | | Total Item: 770,00 |
| Item: 233 | Unidade: UND | Marca: souza | Modelo: | |
| Descrição: TELA PARA PINTURA 30 X 40. | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 8,20 | | | Total Item: 820,00 |
| Item: 255 | Unidade: UND | Marca: isofrio | Modelo: | |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR TAMANHO 35MM. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 1,90 | | | Total Item: 95,00 |
| LOTE 35 | Quant.: 1 | Num: 040 | 1.999,00 | Total: 1.999,00 |
| Item: 267 | Unidade: U N | Marca: penalty | Modelo: | |
| Descrição: BOLA DE VOLEIBOL MG 3500. TAMANHO APROX.: 65X67cm. EM PVC. CAMARA AIRBILITY. PESO APROX: 260 A 280GR | | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 96,30 | | | Total Item: 770,40 |
| Item: 268 | Unidade: U N | Marca: player | Modelo: | |
| Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO. TAMANHO APROX: 68X70cm. PESO APROX: 410 A 450GR. COSTURADA. EM PVC. MIOLO REMOVIVÉL | | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 77,50 | | | Total Item: 620,00 |
| Item: 269 | Unidade: UN | Marca: spitter | Modelo: | |
| Descrição: REDE PARA FUTEBOL SUIÇO, FIO 30 MM, 3X5,20 M, MALHA 15X15, COM FIO POLIETILENO | | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 166,90 | | | Total Item: 333,80 |
| Item: 270 | Unidade: UN | Marca: spitter | Modelo: | |
| Descrição: REDE DE VOLEIBOL. 4 LONAS. SINTETICA. FIO 2MM. TAMANHO OFICIAL | | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 162,30 | | | Total Item: 162,30 |
| Item: 271 | Unidade: KIT | Marca: xalingo | Modelo: | |
| Descrição: KIT PING PONG (TENIS DE MESA) COM 02 RAQUETES REVESTIDAS, 01 REDE, 03 BOLAS E 2 SUPORTES. MEDIDA APROX DA REDE: 97X9CM | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 22,50 | | | Total Item: 112,50 |
| CASA DE CARNES ALEMÃO EPP LTDA | | | 04.179.564/0001-94 | 56.119,00 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 016 | 34.535,00 | Total: 34.535,00 |
| Item: 3 | Unidade: KG | Marca: ALEMÃO | Modelo: | |
| Descrição: COSTELINHA SUÍNA, INSPECIONADA, RESFRIADA, SEM PELE, SEM CAPA DE GORDURA, CORTADAS EM PEDAÇOS PEQUENOS, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG | | | | |
| Quantidade: 450 | Valor Unit.: 15,50 | | | Total Item: 6.975,00 |
| Item: 4 | Unidade: KG | Marca: ALEMÃO | Modelo: | |
| Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA E PRÉ CORTADA, RESFRIADA, TIPO PALETA E FILÉ AGULHA, SEM GORDURA E SEM MÚSCULO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE DE 01 KG. | | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 15,90 | | | Total Item: 3.975,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | | | |
|--|----------------------------|---------------------|---------------------------|-------------------------|
| Item: 5 | Unidade: KG | Marca: ALEMÃO | Modelo: | |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, RESFRIADA, SEM GORDURA E SEM MÚSCULO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 16,00 | | | Total Item: 16.000,00 |
| Item: 6 | Unidade: KG | Marca: ALEMÃO | Modelo: | |
| Descrição: CARNE BOVINA TIPO PALETA DIANTEIRA COM OSSO, RESFRIADA | | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 15,60 | | | Total Item: 2.340,00 |
| Item: 8 | Unidade: KG | Marca: ALEMÃO | Modelo: | |
| Descrição: CARNE BOVINA TIPO COSTELA EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA. LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO. | | | | |
| Quantidade: 230 | Valor Unit.: 19,40 | | | Total Item: 4.462,00 |
| Item: 13 | Unidade: KG | Marca: ALEMÃO | Modelo: | |
| Descrição: FÍGADO BOVINO COM COLORAÇÃO E ODOR ESPECÍFICOS. | | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 13,05 | | | Total Item: 783,00 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 051 | 21.584,00 | Total: 21.584,00 |
| Item: 7 | Unidade: KG | Marca: SADIA | Modelo: | |
| Descrição: SALSICHA HOT-DOG RESFRIADA E ELABORADA A PARTIR DE CARNES SUINAS E BOVINAS. | | | | |
| Quantidade: 320 | Valor Unit.: 11,20 | | | Total Item: 3.584,00 |
| Item: 11 | Unidade: KG | Marca: FRIMESA | Modelo: | |
| Descrição: APRESUNTADO FATIADO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 G. | | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 19,50 | | | Total Item: 7.800,00 |
| Item: 12 | Unidade: KG | Marca: SÃO DOMINGOS | Modelo: | |
| Descrição: QUEIJO MESSARELA, EMBALAGEM DE 500GR (FATIADO) | | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 25,50 | | | Total Item: 10.200,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | | | 07.814.016/0001-87 | 50.560,018 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 027 | 7.190,00 | Total: 7.190,018 |
| Item: 9 | Unidade: KG | Marca: AGRODANIELLI | Modelo: | |
| Descrição: COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO RESFRIADA DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRASPARENTE | | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 5,5623 | | | Total Item: 5.006,07 |
| Item: 10 | Unidade: KG | Marca: AGRODANIELLI | Modelo: | |
| Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO E SEM PELE ACONDICIONADA EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG. | | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 8,3998 | | | Total Item: 2.183,948 |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 062 | 10.040,00 | Total: 10.040,00 |
| Item: 36 | Unidade: KG | Marca: CEDRO | Modelo: | |
| Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PCT C/ ATÉ 5 KG | | | | |
| Quantidade: 2.800 | Valor Unit.: 2,40 | | | Total Item: 6.720,00 |
| Item: 37 | Unidade: KG | Marca: AMAFIL | Modelo: | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | | | |
|---|---------------------------|--------------------|-----------|-------------------------|
| Item: 49 | Unidade: UND | Marca: INCAS | Modelo: | |
| Descrição: AÇÚCAR DE BAUNILHA, EMB. 500 GR. | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 10,75 | | | Total Item: 215,00 |
| Item: 50 | Unidade: PCT | Marca: ROSANE | Modelo: | |
| Descrição: MACARRAO COM OVOS TIPO ESPIRAL, PACOTE C/ 500 G | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 2,80 | | | Total Item: 560,00 |
| Item: 51 | Unidade: PCT | Marca: ROSANE | Modelo: | |
| Descrição: MACARRÃO COM OVOS. TIPO ESPAGUETE. PCT COM 500GR | | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 2,90 | | | Total Item: 1.160,00 |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 062 | 10.700,00 | Total: 10.700,00 |
| Item: 67 | Unidade: UND | Marca: NEILAR | Modelo: | |
| Descrição: CHÁ CX 10 SAQUINHOS, NOS SABORES DE ERVA DOCE, CIDREIRA E CAMOMILA. | | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 1,80 | | | Total Item: 900,00 |
| Item: 68 | Unidade: PCT | Marca: APTI | Modelo: | |
| Descrição: ACUCAR DE CONFEITEIRO IDEAL PARA BOLOS, PACOTE DE 1 KG | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 5,50 | | | Total Item: 110,00 |
| Item: 69 | Unidade: PCT | Marca: LUAN | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO TIPO BOLACHA MARIA, PACOTE DE 500 GR. | | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 2,80 | | | Total Item: 1.960,00 |
| Item: 70 | Unidade: PCT | Marca: LUAN | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE ATE 500 G | | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 2,90 | | | Total Item: 2.030,00 |
| Item: 71 | Unidade: PCT | Marca: DAJU | Modelo: | |
| Descrição: CANJICA DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GR. | | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 1,80 | | | Total Item: 144,00 |
| Item: 72 | Unidade: KG | Marca: GOOD FLAKES | Modelo: | |
| Descrição: CEREAL MATINAL SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATOXICA, PACOTES DE ATÉ 02 KG | | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 19,30 | | | Total Item: 1.158,00 |
| Item: 73 | Unidade: PCT | Marca: DAJU | Modelo: | |
| Descrição: PIPOCA EM EMBALAGEM DE 500 GR | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 2,10 | | | Total Item: 420,00 |
| Item: 74 | Unidade: PCT | Marca: PREDILECTA | Modelo: | |
| Descrição: GOIBADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, PACOTE DE 500 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,30 | | | Total Item: 115,00 |
| Item: 75 | Unidade: PCT | Marca: PARISSIMO | Modelo: | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 100 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 216,00

Item: 76 Unidade: PCT Marca: APTI Modelo:

Descrição: CALDO DE GALINHA. COMP: SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, AÇUCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, SAL, EXTRATO DE LEVEDURA, LOURO, CARNE BOVINA, AROMATIZANTES, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO DE SÓDIO, CORANTES CARAMELO E NATURAIS URUCUM E ACIDULANTES, ACIDO CITRICO. EMB: 1KG

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 400,00

Item: 77 Unidade: PCT Marca: APTI Modelo:

Descrição: FERMENTO INSTANTÂNEO EM PÓ PCT 125 GR

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 980,00

Item: 78 Unidade: PCT Marca: FLEISCHMANN Modelo:

Descrição: MELHORADOR DE FARINHA PARA PRODUTOS DE PANIFICACAO, COMPOSICAO: AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, EMULSIFICANTE INS 533, ANTIOXIDANTE INS 481. PACOTE 250 GR.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 116,00

Item: 79 Unidade: UN Marca: DAJU Modelo:

Descrição: AMEIXA SECA, INTEIRA COM CAROÇO, EMBALAGEM DE 200 GR

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 56,00

Item: 80 Unidade: PCT Marca: FLEISCHMANN Modelo:

Descrição: CHANTILLY. ÁGUA, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇUCAR, SAL, CAXINATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES, SORBITOL E HIDROXIPROPILCELULOSE, EMULSIFICANTE, ESTERIL - 2 - LACTILLACTATO DE SÓDIO, MONO E DIGLICERIDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LICITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E CORANTES, SINTETICOS IDENTICO AO NATURAL BETACAROTENO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATOXICA DE 1KG. SABORES: CREME, BAUNILHA E CHOCOLATE. PCT DE 1KG

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 16,40** Total Item: 246,00

Item: 81 Unidade: UN Marca: HARALD Modelo:

Descrição: CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 01 KG

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 417,00

Item: 82 Unidade: UN Marca: HARALD Modelo:

Descrição: CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA DE 1 KG

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 286,00

Item: 83 Unidade: UN Marca: DAJU Modelo:

Descrição: FRUTAS CRISTALIZADAS PACOTE DE 150 GR

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 46,00

Item: 272 Unidade: U N Marca: COAMO Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL, ACIMA DE 60% DE LIPIDIOS, C/ 500 G

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 1.100,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 027 15.900,00 **Total: 15.900,00**

Item: 85 Unidade: PCT Marca: PRATA Modelo:

Descrição: POLVILHO AZEDO PCT COM 500 GR.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | |
|--|---------------------------|----------------------|
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,60 | Total Item: 460,00 |
| Item: 86 | Unidade: KG | Marca: SIVIERO |
| Descrição: FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE, SAFRA NOVA, PCT C/ 1 KG | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 6,40 | Total Item: 2.560,00 |
| Item: 87 | Unidade: UN | Marca: KOLLER |
| Descrição: VINAGRE FERMENTADO ACETIDO DE ALCOOL, COM 750 ML, GARRAFA PLASTICA RESISTENTE | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 3,80 | Total Item: 760,00 |
| Item: 88 | Unidade: KG | Marca: SOLEY |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇUCAR, CACAU E LEITE EM PÓ DESNATADO, PCT DE 1 KG | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 10,20 | Total Item: 1.326,00 |
| Item: 89 | Unidade: PCT | Marca: ROSANE |
| Descrição: MACARRAO COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO- COM 500G | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,20 | Total Item: 420,00 |
| Item: 90 | Unidade: PC | Marca: DAJU |
| Descrição: AMEINDOIM CRU, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, PCT COM 500GR, PRIMEIRA QUALIDADE. | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 6,30 | Total Item: 945,00 |
| Item: 91 | Unidade: KG | Marca: SOYA |
| Descrição: MAIONESE DE 1ª QUALIDADE, EM SACHET DE 500 G. | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 360,00 |
| Item: 92 | Unidade: UND | Marca: PRATA |
| Descrição: POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR. | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 4,50 | Total Item: 270,00 |
| Item: 93 | Unidade: PCT | Marca: INGÁ |
| Descrição: CÔCO RALADO, EMBALAGEM C/100GR. | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,50 | Total Item: 350,00 |
| Item: 94 | Unidade: U N | Marca: PREDILECTA |
| Descrição: ERVILHA EM CONSERVA, LATA DE 300 G. | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 2,80 | Total Item: 1.120,00 |
| Item: 95 | Unidade: UN | Marca: PREDILECTA |
| Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 300 G | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 2,80 | Total Item: 1.400,00 |
| Item: 96 | Unidade: U N | Marca: OLÉ |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO PURO (À BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITENTES PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE) COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO, ISENTO DE PELES E SEMENTES, EMBALAGENS CARTONADA "LONGA VIDA", LATA OU SACHÊ. EMBALAGEM DE 340GR | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,10 | Total Item: 1.550,00 |
| Item: 97 | Unidade: U N | Marca: INCAS |
| Modelo: | | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: CRAVO DA INDIA, PCT DE 10 G

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,58** Total Item: 379,00

Item: 98 Unidade: UN Marca: CAMERA Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4.000,00

MERCADO KA E KA LTDA **04.683.313/0001-42** **73.199,50**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 017 19.371,50 **Total: 19.371,50**

Item: 14 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA QUALIDADE

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 6,82** Total Item: 5.797,00

Item: 15 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: MAMÃO COMUM FRESCO, SEMI MADURO C/ PESO MIN.1 KG

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 4,41** Total Item: 2.425,50

Item: 21 Unidade: UND Marca: real Modelo:

Descrição: ABACAXI PÉROLA, SEMI MADURO, 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 1.571,50

Item: 22 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: LARANJA VALÊNCIA MADURA, 1ª QUALIDADE

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,71** Total Item: 2.597,00

Item: 23 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: MELANCIA, CARACTERÍSTICA DEFINIDA, NÃO DANIFICADA, FRESCA.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 2,21** Total Item: 552,50

Item: 24 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: MANGA ROSA, FRUTA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM DEFEITOS SERIOS, DEVEM SER FRESCAS E MADURAS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 870,00

Item: 32 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 3,97** Total Item: 5.558,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 017 19.587,00 **Total: 19.587,00**

Item: 16 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: ALHO DE BOA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,68** Total Item: 860,40

Item: 17 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA, LAVADA, SEM EMISSÃO DE BROTOS, 1ª QUALIDADE

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 2.970,00

Item: 18 Unidade: KG Marca: real Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: BETERRABA S/FOLHAS,S/RACHADURA,S/EMISSÃO DE BROTOS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,43** Total Item: 686,00

Item: 19 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,56** Total Item: 5.560,00

Item: 20 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO DE BROTOS, 1ª QUALIDADE

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,74** Total Item: 2.370,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: real Modelo:

Descrição: ALFACE FRESCO, DE COR VERDE VIVO, FOLHAS LIMPAS, TENRAS E SAUDÁVEIS.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,09** Total Item: 1.672,00

Item: 26 Unidade: UN Marca: real Modelo:

Descrição: ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, COM FOLHAS COMPACTAS E CONSISTENCIA FIRME - PESO APROX. DE 1,600 KG

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 378,00

Item: 27 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: CHUCHU, DE 1º QUALIDADE, INTEGRO E FRESCO, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO E SEM EMISSÃO DE BROTOS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 279,00

Item: 28 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,34** Total Item: 1.002,00

Item: 29 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: REPOLHO COMUM, COM FOLHAS COMPACTAS, 1ª QUALIDADE

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 1.015,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: real Modelo:

Descrição: MAÇO DE TEMPERO VERDE COM CEBOLINHA E SALSINHA C/NO MÍNIMO 100 GR.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,14** Total Item: 1.070,00

Item: 31 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: ABOBRINHA BRASILEIRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE OU POR INSETOS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 308,00

Item: 33 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: MANDIOCA DESCASCADA, RESFRIADA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE 1KG

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,63** Total Item: 663,00

Item: 35 Unidade: KG Marca: real Modelo:

Descrição: PINHÃO INTEIRO, SAFRA NOVA DE 1º QUALIDADE, SEM SUJIDADE

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,42** Total Item: 753,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | | | |
|---|---------------------------|-------------------|---------------------------|-------------------------|
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 017 | 4,75 | Total: 5.225,00 |
| Item: 34 | Unidade: DZ | Marca: real | Modelo: | |
| Descrição: OVOS DE GALINHA COMERCIAL EXTRA BRANCO | | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 4,75 | | | Total Item: 5.225,00 |
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 099 | 12,09 | Total: 29.016,00 |
| Item: 84 | Unidade: KG | Marca: rosesol | Modelo: | |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉSTICO, COM TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60% - PCT 5 KG | | | | |
| Quantidade: 2.400 | Valor Unit.: 12,09 | | | Total Item: 29.016,00 |
| HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | | | 22.094.574/0001-09 | 31.577,65 |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 069 | 6.700,00 | Total: 6.700,00 |
| Item: 100 | Unidade: EMB | Marca: alfacell | Modelo: | |
| Descrição: Aparelho de barbear descartável com duas lâminas corpo em plastico, embalagem com 2 unidades. | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3,90 | | | Total Item: 117,00 |
| Item: 102 | Unidade: PAC | Marca: descarpack | Modelo: | |
| Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, FIBRA DE CELULOSE E POLIPROPILENO, POLIMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMO PLASTICO E ELASTICOS, MATERIA PRIMA TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE.TAMANHO P,M,G,GG, PACOTE COM 50 UNIDADES | | | | |
| Quantidade: 180 | Valor Unit.: 34,50 | | | Total Item: 6.210,00 |
| Item: 105 | Unidade: UND | Marca: limpus | Modelo: | |
| Descrição: ESPONJA P/BANHO, DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX70MMX23MM, COMP.: ESPUMA POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL. | | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 3,50 | | | Total Item: 210,00 |
| Item: 107 | Unidade: U N | Marca: jonjon | Modelo: | |
| Descrição: LENÇO UMEDECIDO, POTE COM 450 UNIDADES | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 8,15 | | | Total Item: 163,00 |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 006 | 1.000,00 | Total: 1.000,00 |
| Item: 119 | Unidade: UND | Marca: ultra | Modelo: | |
| Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL DE BOA QUALIDADE COM CERDAS MACIAS. | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,50 | | | Total Item: 250,00 |
| Item: 120 | Unidade: UN | Marca: ultra | Modelo: | |
| Descrição: ESCOVA DENTAL MEDIA, C/ASTES MACIAS, ADULTO | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,50 | | | Total Item: 250,00 |
| Item: 121 | Unidade: UN | Marca: freedent | Modelo: | |
| Descrição: CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLUOR, COM XILITOL,SABOR DIVERSOS, 50 G | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,20 | | | Total Item: 110,00 |
| Item: 122 | Unidade: UND | Marca: freedent | Modelo: | |
| Descrição: CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR, 90g | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,10 | | | Total Item: 105,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | | | |
|---|--------------|---------------------------|----------|------------------------|
| Item: 124 | Unidade: PCT | Marca: inset | Modelo: | |
| Descrição: REPELENTE DE MOSQUITO EM PASTILHA, PARA QUALQUER APARELHO, COM 12 UNIDADES | | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 1,90 | | Total Item: 19,00 |
| Item: 125 | Unidade: UND | Marca: xo | Modelo: | |
| Descrição: Repelente de Insetos, loção spray repele a ação de mosquitos, borrachudos, muriçocas e outros tipos de insetos, possuindo amplo espectro de ação repelente, com efeito duradouro para uso profissional. Fórmula sem ingredientes perigosos à pele e à saúde, não comedogênico, boa espalhabilidade, resistente à água, sem essência. não tóxico, com amplo espectro de ação, data de validade de dois anos após o recebimento do produto. Unidades com 120ml | | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 6,60 | | Total Item: 132,00 |
| Item: 273 | Unidade: UN | Marca: luvez | Modelo: | |
| Descrição: PROTETOR SOLAR FATOR 30 | | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 13,40 | | Total Item: 134,00 |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 069 | 2.250,00 | Total: 2.250,00 |
| Item: 139 | Unidade: PCT | Marca: ecoo | Modelo: | |
| Descrição: SACO P/ LIXO 100 L, COM 8 MICRAS PCT C/ 10 UN COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO RECICLADO. | | | | |
| Quantidade: 560 | | Valor Unit.: 1,58 | | Total Item: 884,80 |
| Item: 141 | Unidade: PCT | Marca: ecoo | Modelo: | |
| Descrição: SACO P/ LIXO REFORÇADO, 30 L/6 KG, RESÍDUO NORMAL, CLASSE I, TIPO B, PACOTE C/10 UND CADA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO RECICLADO. | | | | |
| Quantidade: 480 | | Valor Unit.: 1,51 | | Total Item: 724,80 |
| Item: 142 | Unidade: CX | Marca: ecoo | Modelo: | |
| Descrição: SACO P/LIXO 50L, 6 MICRAS, C/10 UND POR PACOTE - CAIXA COM 25 PACOTES | | | | |
| Quantidade: 400 | | Valor Unit.: 1,49 | | Total Item: 596,00 |
| Item: 150 | Unidade: CX | Marca: ecoo | Modelo: | |
| Descrição: SACOLA PLASTICA, DESCARTAVEL, COR BRANCA, TAMANHO 50 X 60, CAIXA COM 1.000 UN | | | | |
| Quantidade: 3 | | Valor Unit.: 14,80 | | Total Item: 44,40 |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 006 | 4.850,00 | Total: 4.850,00 |
| Item: 109 | Unidade: UND | Marca: delicada | Modelo: | |
| Descrição: LIXA DE UNHA CONFECCIONADA EM MADEIRA E REVESTIDA COM PAPEL, COM DOIS TIPOS DE LIXA: GROSSA PARA DESBASTE E FINA PARA ACABAMENTO. | | | | |
| Quantidade: 50 | | Valor Unit.: 0,40 | | Total Item: 20,00 |
| Item: 118 | Unidade: UN | Marca: worker | Modelo: | |
| Descrição: LIXA 22,5 X 37,5 CM N° 100 | | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 1,70 | | Total Item: 51,00 |
| Item: 123 | Unidade: UND | Marca: mega | Modelo: | |
| Descrição: CORTADOR DE UNHA EM AÇO NIQUELADO CROMADO | | | | |
| Quantidade: 5 | | Valor Unit.: 3,00 | | Total Item: 15,00 |
| Item: 147 | Unidade: PCT | Marca: topy | Modelo: | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, PICADO C/30M X 10 CM, PCT C/4 UND, CONTENDO 100% FIBRAS CELULÓSICAS C/EXTRATO DE ALGODÃO.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 3.220,00

Item: 148 Unidade: PAR Marca: dany Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX - CONFECCIONADA EM LÁTEX ADITIVADO. COM REVESTIMENTO INTERNO DE VERNIZ SILVER, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, PROJETADAS COM DEDOS CURVADOS PARA PERMITIR O MAXIMO DE MOBILIDADE DO USUARIO, PROTEÇÃO DAS MÃOS DOS USUARIOS CONTRA RISCOS MECANICOS E PROTEÇÃO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUIMICOS TAIS COMO: CLASSE A - TIPO 2, AGRESSIVOS BASICOS CLASE B, DETERGENTES, SABÕES, AMONIACOS E SIMILARES - COR AMARELA. SENDO OS TAMANHOS: PEQUENO 500 - MEDIO 750 - GRANDE 250.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 450,00

Item: 149 Unidade: DZ Marca: prendeco Modelo:

Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 85,00

Item: 151 Unidade: CX Marca: texmil Modelo:

Descrição: MARMITEX Nº 8 FECHAMENTO MANUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 134,50** Total Item: 269,00

Item: 152 Unidade: UND Marca: mega Modelo:

Descrição: PAPEL ALUMINIO 30 CM X 4 METROS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 740,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 006 3.750,00 **Total: 3.750,00**

Item: 154 Unidade: U N Marca: ecoo Modelo:

Descrição: PÁ DE LIXO GALVANIZADA COM CABO EM MADEIRA DE 60cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 35,00

Item: 155 Unidade: U N Marca: arqplast Modelo:

Descrição: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA. RESISTENTE. CAPACIDADE 20 LITROS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 92,00

Item: 156 Unidade: U N Marca: arqplast Modelo:

Descrição: BACIA PLÁSTICA CANELADA. RESISTENTE. CAPACIDADE 12 LITROS

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 87,00

Item: 157 Unidade: U N Marca: arqplast Modelo:

Descrição: PANELA EM ALUMINIO POLIDO COM TAMPA. Nº 28

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 45,70** Total Item: 457,00

Item: 158 Unidade: UN Marca: docesar Modelo:

Descrição: PANELA EM ALUMINIO POLIDO COM TAMPA. Nº 24

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 450,00

Item: 159 Unidade: UN Marca: plasutil Modelo:

Descrição: POTE PLÁSTICO RETANGULAR. FREZEER/MICROONDAS. CAPACIDADE 1,8LITROS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 64,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | | | |
|---|---------------------------|-----------------|-----------|-------------------------|
| Item: 160 | Unidade: U N | Marca: plasutil | Modelo: | |
| Descrição: POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA. P/ FREZEER/MICROONDAS. CAPACIDADE 2,3LITROS | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 4,00 | | | Total Item: 40,00 |
| Item: 161 | Unidade: U N | Marca: plasutil | Modelo: | |
| Descrição: POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA. P/ FREZEER/MICROONDAS. CAPACIDADE 3LITROS | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 5,60 | | | Total Item: 56,00 |
| Item: 162 | Unidade: U N | Marca: docesar | Modelo: | |
| Descrição: CHALEIRA EM ALUMINIO COM ALÇA E TAMPA. CAPACIDADE 2LITROS | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 24,10 | | | Total Item: 241,00 |
| Item: 163 | Unidade: UN | Marca: ptg | Modelo: | |
| Descrição: CORDAS PARA VARAL N. 5, COM 10 M | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 1,30 | | | Total Item: 65,00 |
| Item: 164 | Unidade: UN | Marca: murano | Modelo: | |
| Descrição: PRATO FUNDO DE POLIPROPILENO. ATOXICO. RESISTENTE. DIAMETRO: 23CM. COR AZUL | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 1,80 | | | Total Item: 180,00 |
| Item: 165 | Unidade: UN | Marca: murano | Modelo: | |
| Descrição: CANECA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO , 300 ML, CORES A ESCOLHER | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,20 | | | Total Item: 220,00 |
| Item: 168 | Unidade: U N | Marca: mor | Modelo: | |
| Descrição: GARRAFA TERMICA 1.8 LITROS | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 48,90 | | | Total Item: 978,00 |
| Item: 169 | Unidade: UN | Marca: docesar | Modelo: | |
| Descrição: FORMA PARA BOLO RETANGULAR EM ALUMINIO POLIDO E BORDA ALTA Nº 5. (AXLXC) 7X30,5X44,5 | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 12,30 | | | Total Item: 369,00 |
| Item: 170 | Unidade: U N | Marca: plasutil | Modelo: | |
| Descrição: TABUA DE CORTE EM POLOPROPILENO. NA COR BRANCA. MEDIDA APROXIMADA: 24X32CM | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 7,40 | | | Total Item: 222,00 |
| Item: 171 | Unidade: U N | Marca: docesar | Modelo: | |
| Descrição: FRIGIDEIRA ESMALTADA. DIMENSÕES: (AXLXDIA METRO) 8X42X27CM. CAPACIDADE: 3 LITROS | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 19,40 | | | Total Item: 194,00 |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 006 | 10.307,65 | Total: 10.307,65 |
| Item: 117 | Unidade: CX | Marca: parana | Modelo: | |
| Descrição: FOSFORO CAIXINHA EM MADEIRA COM LIXA TRADICIONAL CONTENDO 40 PALITOS MAÇO COM 10 CAIXAS. | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 3,15 | | | Total Item: 630,00 |
| Item: 127 | Unidade: CX | Marca: brigitta | Modelo: | |
| Descrição: FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ TAM. 103, CAIXA C/ 40 UN. | | | | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | | |
|--|---------------------------|----------------|---------------------------------|
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 4,95 | | Total Item: 148,50 |
| Item: 128 | Unidade: UND | Marca: flex | Modelo: |
| Descrição: PAPEL FILME DE PVC, ROLO C/28 CM X 15 MT ATOXICA,NÃO PERECÍVEL, PRODUTO ESPECIAL P/FREEZER E GELADEIRA. | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 5,15 | | Total Item: 412,00 |
| Item: 129 | Unidade: UND | Marca: coposul | Modelo: |
| Descrição: TIRA DE COPO DESCARTÁVEL C/100 UND DE 180 ML CADA. | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 4,70 | | Total Item: 4.700,00 |
| Item: 134 | Unidade: PCT | Marca: topy | Modelo: |
| Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 CM C/50 UND. | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 2,50 | | Total Item: 1.000,00 |
| Item: 153 | Unidade: ROL | Marca: ecoo | Modelo: |
| Descrição: ROLO DE PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS, COM CAPACIDADES PARA 5KG COM 100 UND | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 5,55 | | Total Item: 555,00 |
| Item: 166 | Unidade: PCT | Marca: coposul | Modelo: |
| Descrição: PRATO PARA BOLO DESCARTAVEL 15CM EMB. COM 10 UND | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 3,15 | | Total Item: 787,50 |
| Item: 167 | Unidade: PCT | Marca: straw | Modelo: |
| Descrição: GARFINHOS PARA BOLO. PACOTE COM 50UND | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,40 | | Total Item: 440,00 |
| Item: 172 | Unidade: CX | Marca: straw | Modelo: |
| Descrição: GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. NA COR BRANCA. CX COM 1000UND | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 53,65 | | Total Item: 53,65 |
| Item: 173 | Unidade: CX | Marca: straw | Modelo: |
| Descrição: FACA PLÁSTICA PARA REFEIÇÃO. LIMHA FORTE. 180X20MM. CX COM 1500UND | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 98,00 | | Total Item: 98,00 |
| Item: 174 | Unidade: U N | Marca: inpel | Modelo: |
| Descrição: CAIXA PARA PIZZA TIMBRADA COM FORMATO OITAVADO 40CM | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 4,60 | | Total Item: 920,00 |
| Item: 175 | Unidade: PCT | Marca: inpel | Modelo: |
| Descrição: PRATO DE PAPELÃO LAMINADO Nº 10. DIÂMETRO DE 40CM. PCT COM 10 UND | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 10,00 | | Total Item: 250,00 |
| Item: 176 | Unidade: U N | Marca: inpel | Modelo: |
| Descrição: ROLO DE PAPEL STRONG. GRAMATURA 60. TAMANHO 60CM | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 62,60 | | Total Item: 313,00 |
| LOTE 36 | Quant.: 1 | Num: 041 | 2.720,00 Total: 2.720,00 |
| Item: 114 | Unidade: U N | Marca: ecoo | Modelo: |
| Descrição: RODO DE MADEIRA 40CM. COM CABO PLASTIFICADO 1,20CM | | | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 375,00

Item: 115 Unidade: UND Marca: ecoo Modelo:
Descrição: RODO DE MADEIRA COM ESPUMA E COM CABO DE 1, 40 CM

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 1.110,00

Item: 116 Unidade: U N Marca: ecoo Modelo:
Descrição: VASSOURA PLASTICA, NAYLON COM CABO MACIÇO OU METAL. TAMANHO APROX: 1,20CM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 840,00

Item: 130 Unidade: UND Marca: Worker Modelo:
Descrição: MANGUEIRA 30 METROS COM ESGUICHO COM TRAMA DE FIO DE POLIESTER COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA DE JATO REGULAVEL 1/2" .

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 39,50** Total Item: 395,00

VW COMERCIO ATACDISTA LTDA 10.573.408/0001-06 8.443,90

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 058 8.443,90 **Total: 8.443,90**

Item: 140 Unidade: UND Marca: PRATIK Modelo: PRATIK
Descrição: DESENGORDURANTE MULTI USO, EMB. C/500 ML. COMP.: ÁCIDO DODECIL BENZENO, SULFÔNICO, PRESERVATIVO, TENSOATIVO, CORRETOR DE PH, SEQUESTRANTE, OPACIFICANTE, ESPESSANTE, PERFUME E VEÍCULO, TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, C/INGREDIENTES ATIVOS, LINEAR AQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,876** Total Item: 975,20

Item: 143 Unidade: U N Marca: ITAJÁ Modelo: ITAJÁ
Descrição: ALCOOL ETLICO HIDRATADO 46,2%. LIMPEZA GERAL. FRASCO DE 1 LITRO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,47** Total Item: 2.735,00

Item: 144 Unidade: UND Marca: CLASS Modelo: CLASS
Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EXPESSANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 4,11** Total Item: 1.191,90

Item: 145 Unidade: UN Marca: J.J.GUIMARÃES Modelo: J.J. GUIMARÃES
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, LAVANDA, 2.000 ML.

Quantidade: 430 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 2.261,80

Item: 146 Unidade: UN Marca: ZAVASKI Modelo: ZAVASKI
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL CONCENTRADO 500 ML PRODUTO A BASE DE CLORO.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 1.280,00

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME 14.797.430/0001-90 22.926,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 026 2.228,00 **Total: 2.228,00**

Item: 186 Unidade: UN Marca: BRUSQUE Modelo: BRUSQUE
Descrição: TOALHA DE BANHO FELPUDA, COM BARRADO PARA BORDAR PONTO CRUZ, TAMANHO 70X1,40, NA COR BRANCA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 350,00

Item: 187 Unidade: UND Marca: BRUSQUE Modelo: BRUSQUE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: TOALHA DE BANHO FELPUDA, COM BARRADO PARA BORDAR PONTO RUSSO, TAMANHO 70X1,40 NA COR BRANCA OU BEGE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 350,00

Item: 188 Unidade: UN Marca: BRUSQUE Modelo: BRUSQUE

Descrição: TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COM BARRADO P/ BORDAR PONTO RUSSO, TAM. 45X70. NA COR BRANCA OU BEGE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 215,00

Item: 189 Unidade: UN Marca: BRUSQUE Modelo: BRUSQUE

Descrição: TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COM BARRADO P/ BORDAR PONTO CRUZ, TAM. 45X70. NA COR BRANCA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,18** Total Item: 259,00

Item: 190 Unidade: UND Marca: BRUSQUE Modelo: BRUSQUE

Descrição: TOALHA VISITA PARA BORDAR PONTO CRUZ MEDIDA 30X50 CM. NA COR BRANCA

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 527,00

Item: 191 Unidade: UND Marca: BRUSQUE Modelo: BRUSQUE

Descrição: TOALHA VISITA PARA BORDAR PONTO RUSSO MEDIDA 30X50 CM COR BRANCO

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 527,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 042 3.964,00 **Total: 3.964,00**

Item: 198 Unidade: UND Marca: IRIS Modelo: IRIS

Descrição: LINHA P/ VAGONITE 100% ALGODÃO MERCERIZADA 1000mts 150gr. CORES: AZUL ESCURO. VERDE OLIVA. LARANJA. CREME. LILAS CLARO. LILAS ESCURO E CORES MATIZADAS

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 1.386,00

Item: 199 Unidade: UN Marca: POLY Modelo: POLY

Descrição: LINHA PARA COSTURA RETA 120. 100% POLIÉSTER. CONTÉM 1828M NA COR PRETA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 58,00

Item: 200 Unidade: UND Marca: ROMA Modelo: ROM

Descrição: CONE DE BARBANTE PARA CROCHÊ, 100% ALGODÃO, Nº 6, 4/6, COM 730 M, VÁRIAS CORES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 1.620,00

Item: 201 Unidade: UN Marca: ROMA Modelo: ROMA

Descrição: CONE DE BARBANTE PARA CROCHE COLORIDO Nº 6

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 900,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 026 2.719,00 **Total: 2.719,00**

Item: 209 Unidade: PCT Marca: LANTECOR Modelo: LANTECOR

Descrição: PACOTE DE LANTEJOUHAS COM 1000 UN Nº 8, CORES A ESCOLHER

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 11,00

Item: 210 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: VERNIZ ACRILICO BRILHANTE, FRASCO DE 100 ML, A BASE DE AGUA, NAO TOXICO.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 165,00

Item: 211 Unidade: LT Marca: CORIARTE Modelo: CORIARTE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: TINTA PVA PARA ARTESANATO MADEIRA, MDF, GESSO, ETC EMBALAGEM COM 1 KG COR BRANCA SOLUVEL EM AGUA.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 234,00

Item: 212 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: TINTA RELEVO DIMENSIONAL, BRILHANTE, PARA TECIDO, MADEIRA, PAPEL, ISOPOR, ETC, EMBALAGEM COM 35ML, CORES A ESCOLHER.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 40,00

Item: 213 Unidade: UN Marca: CORIARTE Modelo: CORIARTE

Descrição: MASSA CORRIDA PVA BRANCA LATAS DE 1KG

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 180,00

Item: 214 Unidade: PCT Marca: JOY Modelo: JOY

Descrição: PACOTES DE BALÕES, Nº 07 CORES VARIADAS.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 90,00

Item: 215 Unidade: UND Marca: LANTECOR Modelo: LANTECOR

Descrição: GLITER ESCOLAR EM PÓ, FRASCO C/ 3,0 GRAMAS, CORES A ESCOLHER

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,60** Total Item: 106,00

Item: 216 Unidade: UN Marca: ALOFORM Modelo: ALOFORM

Descrição: CARTOLINA BRANCA COM GRAMATURA 140

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 80,00

Item: 217 Unidade: UN Marca: REIPEL Modelo: REIPEL

Descrição: PAPEL DUPLA FACE 48x66 CM, CORES A ESCOLHER.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 160,00

Item: 218 Unidade: UN Marca: UNIÃO Modelo: UNIÃO

Descrição: Papel paraná gramatura 110

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 448,00

Item: 219 Unidade: UN Marca: UNIÃO Modelo: UNIÃO

Descrição: Papel paraná gramatura 80

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 305,00

Item: 220 Unidade: U N Marca: CREDEAL Modelo: CREDEAL

Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA. 96 FOLHAS. TAM. APROX: 200X275mm

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 228,00

Item: 221 Unidade: U N Marca: CREDEAL Modelo: CREDEAL

Descrição: CADERNO ESPIRAL 1/4 96 FOLHAS. CAPA FLEXIVÉL. TAM. APROX: 142X203mm

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 672,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 026 5.150,00 **Total: 5.150,00**

Item: 234 Unidade: UN Marca: REIPEL Modelo: REIPEL

Descrição: PAPEL CARTÃO 50x70 CM, CORES A ESCOLHER

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 80,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | | |
|---|---------------------------|----------------------|-------------------|
| Item: 235 | Unidade: UN | Marca: GALA | Modelo: GALA |
| Descrição: PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 70x90 CM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,40 | Total Item: 40,00 | |
| Item: 236 | Unidade: UN | Marca: ART FLOC | Modelo: ART FLOC |
| Descrição: PAPEL CREPON, 0,48X2m, CORES A ESCOLHER | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 0,40 | Total Item: 120,00 | |
| Item: 237 | Unidade: ROL | Marca: SÃO JOSÉ | Modelo: são José |
| Descrição: ROLO DE PAPEL DE PRESENTE C/MOTIVOS DIVERSOS C/60 CM DE ALTURA E 100 MTS DE COMPRIMENTO. | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 43,00 | Total Item: 129,00 | |
| Item: 238 | Unidade: UN | Marca: MILLY | Modelo: MILLY |
| Descrição: PLACA DE E.V.A, EMBORRACHADO 45X60, COM ESPESSURA DE 2MM, CORES A ESCOLHER | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 1,90 | Total Item: 2.470,00 | |
| Item: 239 | Unidade: UN | Marca: MAKE | Modelo: MAKE |
| Descrição: COLA BRANCA 40 G, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 0,50 | Total Item: 200,00 | |
| Item: 240 | Unidade: CX | Marca: MASTER | Modelo: MASTER |
| Descrição: CAIXA CANETA MARCA TEXTO AMARELA E VERDE,CAIXA C/ 12 UNID. | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 7,20 | Total Item: 108,00 | |
| Item: 241 | Unidade: CX | Marca: CARIMBRAS | Modelo: CARIMBRAS |
| Descrição: CAIXA CANETA ESFOGRAFICA CRISTAL. CORPO HEXAGONAL. PONTA MÉDIA 1mm. CX COM 50 UNIDADES. NA COR PRETA | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 17,90 | Total Item: 179,00 | |
| Item: 242 | Unidade: CX | Marca: CARIMBRAS | Modelo: CARIMBRAS |
| Descrição: CAIXA CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL. CORPO HEXAGONAL. PONTA MÉDIA 1mm. CX COM 50 UND. COR AZUL | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 17,90 | Total Item: 179,00 | |
| Item: 243 | Unidade: U N | Marca: SD | Modelo: SD |
| Descrição: LIVRO ATA SEM MARGEM. 50 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,30 | Total Item: 165,00 | |
| Item: 244 | Unidade: U N | Marca: WALEU | Modelo: WALEU |
| Descrição: REGUA ACRILICA CRISTAL. 30CM TRANSPARENTE | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,40 | Total Item: 40,00 | |
| Item: 245 | Unidade: UN | Marca: ROME | Modelo: ROME |
| Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMx45M | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 1,40 | Total Item: 560,00 | |
| Item: 246 | Unidade: UN | Marca: MASTERFIX | Modelo: MASTERFIX |
| Descrição: FITA CREPE 18MMX50M | | | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | | | |
|--|--------------------------|------------------|-------------------|------------------------|
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 1,40 | | | Total Item: 420,00 |
| Item: 247 | Unidade: UN | Marca: MASTERFIX | Modelo: MASTERFIX | |
| Descrição: FITA MARROM LARGA 50 MM x 50 M, PAPEL CREPADO | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,60 | | | Total Item: 460,00 |
| LOTE 31 | Quant.: 1 | Num: 026 | 3.180,00 | Total: 3.180,00 |
| Item: 248 | Unidade: UN | Marca: MASTER | Modelo: MASTER | |
| Descrição: PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA (CORES A ESCOLHER) | | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 2,20 | | | Total Item: 176,00 |
| Item: 249 | Unidade: U N | Marca: MASTERM | Modelo: MASTER | |
| Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. PONTA 4,0 mm. NA COR AZUL | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 5,50 | | | Total Item: 110,00 |
| Item: 250 | Unidade: CX | Marca: APLICOR | Modelo: PLICOR | |
| Descrição: MASSA DE MODELAR, NÃO TÓXICA, 12 CORES, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, PROBIL PARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. | | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 3,10 | | | Total Item: 775,00 |
| Item: 251 | Unidade: CXA | Marca: BRW | Modelo: BRW | |
| Descrição: LÁPIS DE COR DE BOA QUALIDADE, TAM. GRANDE (17 CM. CXA C/12 UND. COMP.: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INTERTE E CERAS, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL. | | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 5,50 | | | Total Item: 1.375,00 |
| Item: 252 | Unidade: UND | Marca: ACRILEX | Modelo: ACRILEX | |
| Descrição: PRIMER A BASE DE ÁGUA, PARA METAIS, PET E VIDROS. FRASCO COM 100ml | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 6,60 | | | Total Item: 264,00 |
| Item: 253 | Unidade: UN | Marca: ACRILEX | Modelo: ACRILEX | |
| Descrição: TINTA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES A ESCOLHER. EMBALAGEM C/ 37 ML. | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 2,20 | | | Total Item: 440,00 |
| Item: 254 | Unidade: UN | Marca: REIPEL | Modelo: REIPEL | |
| Descrição: PAPEL LAMINADO 49x59 CM 60 G, CORES A ESCOLHER. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 0,80 | | | Total Item: 40,00 |
| LOTE 32 | Quant.: 1 | Num: 061 | 3.145,00 | Total: 3.145,00 |
| Item: 256 | Unidade: UN | Marca: ZAFIZA | Modelo: ZAFIZA | |
| Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO. TAM. APROXIMADO: 25x35,5x13,5 CM. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,00 | | | Total Item: 150,00 |
| Item: 257 | Unidade: UND | Marca: CREDEAL | Modelo: CREDEAL | |
| Descrição: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL. 96 FOLHAS. FOLHAS BRANCAS SEM FOLHA DE SEDA. CAPA DURA. FORMATO APROX: 27X20cm | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,70 | | | Total Item: 370,00 |
| Item: 258 | Unidade: UN | Marca: ROME | Modelo: ROME | |
| Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MMX40M | | | | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

| | | | | |
|---|---------------------------|----------------|---------------------------|------------------------|
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 1,30 | | | Total Item: 65,00 |
| Item: 259 | Unidade: EST | Marca: LEONORA | Modelo: LEONORA | |
| Descrição: ESTOJOS CANETINHA HIDROCOR, ESTOJOS C/12 UND, NÃO TÓXICA, PONTA MÉDIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE. | | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 5,50 | | | Total Item: 715,00 |
| Item: 260 | Unidade: UNI | Marca: ACP | Modelo: ACP | |
| Descrição: Pasta Catálogo com 50 plásticos | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 11,00 | | | Total Item: 330,00 |
| Item: 262 | Unidade: UN | Marca: BIG | Modelo: BIG | |
| Descrição: GUARDANAPO PARA DECOUPAGE, TAMANHO 33x33, ESTAMPAS DIVERSAS. | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 1,20 | | | Total Item: 120,00 |
| Item: 263 | Unidade: UN. | Marca: ACRILEX | Modelo: ACRILEX | |
| Descrição: TINTA PVA PARA ARTESANATO. FOSCA. NÃO TOXICA. SOLUVÉL EM ÁGUA. 250ml. CORES A ESCOLHER | | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 6,00 | | | Total Item: 720,00 |
| Item: 264 | Unidade: UN | Marca: REIPEL | Modelo: REIPEL | |
| Descrição: PAPEL MICROONDULADO 50x80 CM, CORES A ESCOLHER | | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 2,70 | | | Total Item: 675,00 |
| LOTE 34 | Quant.: 1 | Num: 026 | 2.540,00 | Total: 2.540,00 |
| Item: 265 | Unidade: UN | Marca: CLASSE | Modelo: CLASSE | |
| Descrição: PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 110/220 W, 60 W, PROFISSIONAL (REFIL GROSSO) COM BOTÃO DE LIGA E DESLIGA. | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 54,80 | | | Total Item: 1.644,00 |
| Item: 266 | Unidade: UND | Marca: MILLY | Modelo: MILLY | |
| Descrição: FOLHAS DE E.V.A EMBORRACHADO 45X60 mm, ESPESSURA DE 2 mm, CORES A ESCOLHER. | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 4,48 | | | Total Item: 896,00 |
| TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA | | | 01.816.922/0001-34 | 4.200,00 |
| ME | | | | |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 032 | 281,00 | Total: 281,00 |
| Item: 192 | Unidade: U N | Marca: LULITEX | Modelo: | |
| Descrição: AGULHA PARA CROCHE NUMERO 6 | | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 1,40 | | | Total Item: 35,00 |
| Item: 193 | Unidade: UN | Marca: LULITEX | Modelo: | |
| Descrição: AGULHA DE CROCHÊ EM ALUMINIO Nº 1,25. | | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 1,30 | | | Total Item: 32,50 |
| Item: 194 | Unidade: UN | Marca: LULITEX | Modelo: | |
| Descrição: AGULHA PARA CROCHE, EM ALUMINIO, 3,50 MM | | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 2,64 | | | Total Item: 66,00 |
| Item: 195 | Unidade: UND | Marca: LULITEX | Modelo: | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO